
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O DA U N I Ã O 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

P R O C U R A D O R I A - G E R A L D E J U S T I Ç A 

P O R T A R I A N- 761, DE 29 DE J U L H O D E 2016. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Designa Promotores de Justiça e Promotores de 
Justiça Adjuntos do Ministério Público do 
Distrito Federal e Territórios para atuarem nos 
Ofícios Ministeriais abaixo mencionados. 

A PROCURADORA-GERA L DE JUSTIÇA DO DISTRIT O F E D E R A L E 
TERRITÓRIOS , EM EXERCÍCIO , no uso das atribuições conferidas pela Lei 
Complementar n.° 75/93 e, 

CONSIDERANDO o resultado do Aviso de Substituição Simples Suplementar de 
Promotor n.° 02, de 26 de julho de 2016 (PA n.° 08191.077205/2016-61), 

R E S O L V E : 

Art . 1"  Designar a Promotora de Justiça LÍGI A DOS REI S para oficiar, em 
substituição, no período de I o de agosto a 31 de dezembro de 2016, na 2a Promotoria de Justiça 
de Execuções de Medidas Socioeducativas da Infância e da Juventude. 

Art . 2o Designar o Promotor de Justiça MILTO N BARBOSA RODRIGUE S JÚNIOR 
para oficiar, em substituição, no período de I o de agosto a 08 de dezembro de 2016, na 3a 

Promotoria de Justiça Criminal de Sobradinho. 

Art . 3o Designar a Promotora de Justiça CÍNTI A COSTA DA SILV A para oficiar, em 
substituição, no período de I o de agosto a 04 de dezembro de 2016, na 4a Promotoria de Justiça 
de Entorpecentes do Distrito Federal. 

Art . 4o Designar o Promotor de Justiça Adjunto GUSTAVO RAMO S F E R R E I R A 
para oficiar, em substituição, no período de I o de agosto a 31 de dezembro de 2016, na 4a 

Promotoria de Justiça de Execuções das Penas e Medidas Alternativas do Distrito Federal. 

Art . 5o Designar o Promotor de Justiça Adjunto JOSUÉ ARÃ O DE O L I V E I R A para 
oficiar, em substituição, no período de I o de agosto de 2016 a 31 de julho de 2017, na I a 

Promotoria de Justiça de Tutela de Fundações e Entidades de Interesse Social do Distrito 
Federal. 

Art . 6o Designar o Promotor de Justiça Adjunto HIG O NOBORO NISHID A 
ARAKAK I  para oficiar, em substituição, no período de I o de agosto a 05 de dezembro de 
2016, na I a Promotoria de Justiça de Execuções das Penas e Medidas Alternativas do Distrito 
Federal. 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 908, 21 DE SETEMBRO DE 2016.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

S M I N I S T É R I O P B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

P R O C U R A D O R 1 A - G E R A L D E J U S T I Ç A 

Art . 7ozyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA Designar a Promotora de Justiça Adjunta CAMIL A COSTA BRITT O para 
oficiar, em substituição, no período de I o de agosto a 04 de dezembro de 2016, na 8a Promotoria 
de Justiça Criminal de Taguatinga. 

Art . 8o Designar a Promotora de Justiça Adjunta MARIAN A SILV A NUNES para 
oficiar, no período de I o de agosto a 31 de dezembro de 2016, no Núcleo de Audiência de 
Custódia - NAC. 

Art . 9o Designar o Promotor de Justiça Adjunto JÚLI O AUGUSTO SOUZA para 
oficiar, no período de I o de agosto a 31 de dezembro de 2016, no Núcleo de Audiência de 
Custódia - NAC. 

Art . 10 Designar o Promotor de Justiça Adjunto FÁBI O MACED O NASCIMENT O 
para oficiar, em substituição, no período de I o de agosto a 04 de dezembro de 2016, na 5a 

Promotoria de Justiça de Defesa do Patrimônio Público e Social do Distrito Federal. 

Art . 11 Designar a Promotora de Justiça Adjunta CLÁUDI A BRAGA T O M E L I N DE 
ALMEID A para oficiar, em substituição, no período de I o de agosto a 04 de dezembro de 
2016, na 2a Promotoria de Justiça Especial Criminal e de Defesa da Mulher em Situação de 
Violência Doméstica e Familiar de Santa Maria. 

Art . 12 Designar o Promotor de Justiça Adjunto RODRIG O DE ARAÚJ O 
BEZERR A para oficiar, em substituição, no período de I o de agosto a 04 de dezembro de 
2016, na I a Promotoria d,e Justiça Criminal de Samambaia. 

Art . 13 Designar a Promotora de Justiça Adjunta G A B R I E L A GONZALE Z PINT O 
para oficiar, em substituição, no período de I o de agosto a 05 de dezembro de 2016, na 9a 

Promotoria de Justiça Criminal de Ceilândia. 

Art . 14 Designar o Promotor de Justiça Adjunto R ICARD O DE SOUSA FONSECA 
para oficiar, em substituição, no período de I o de agosto a 05 de dezembro de 2016, na I a 

Promotoria de Justiça Criminal de Ceilândia. 

Art . 15 Designar a Promotora de Justiça Adjunta I S A B E L L A ANGÉLIC A DOS 
SANTOS CHAVE S para oficiar, em substituição, no período de I o de agosto a 05 de dezembro 
de 2016, na 2a Promotoria de Justiça Especial Criminal e de Defesa da Mulher em Situação de 
Violência Doméstica e Familiar de Sobradinho. 

Art . 16 Designar o Promotor de Justiça Adjunto G A B R I E L MENDE S CAMARGO S 
para oficiar, em substituição, no período de I o de agosto a 04 de dezembro de 2016, na 2a 

Promotoria de Justiça Especial Criminal e de Defesa da Mulher em Situação de Violência 
Doméstica e Familiar do Recanto das Emas. 

Art . 17 Designar o Promotor de Justiça Adjunto MÁRCI O WAGNE R V IE IR A 
ALBUQUERQU E para oficiar, em substituição, no período de I o de agosto a 05 de dezembro 
de 2016, na I a Promotoria de Justiça Criminal e do Tribunal do Júri do Riacho Fundo. 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 908, 21 DE SETEMBRO DE 2016.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

S M I N I S T É R I O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

P R O C U R A D O R I A - G E R A L D E J U S T I Ç A 

Art . 18zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA Designar o Promotor de Justiça Adjunto IGO R MAGALHÃE S GAIOSO para 
oficiar, em substituição, no período de I o de agosto a 05 de dezembro de 2016, na I a Promotoria 
de Justiça Especial Criminal e de Defesa da Mulher em Situação de Violência Doméstica e 
Familiar do Paranoá. 

Art . 19 Designar o Promotor de Justiça Adjunto K L E B E R BENÍCI O NÓBREGA 
para oficiar, em substituição, no período de I o de agosto a 05 de dezembro de 2016, na I a 

Promotoria de Justiça Criminal e do Tribunal do Júri de Santa Maria. 

Art . 20 Designar a Promotora de Justiça Adjunta VANESSA DE SOUZA FARIA S 
para oficiar, em substituição, no período de I o de agosto a 04 de dezembro de 2016, na 3a 

Promotoria de Justiça Especial Criminal e de Defesa da Mulher em Situação de Violência 
Doméstica e Familiar de Planaltina. 

Art . 21 Designar o Promotor de Justiça Adjunto RUY REI S CARVALH O NETO para 
oficiar, em substituição, no período de I o de agosto a 04 de dezembro de 2016, na I a Promotoria 
de Justiça Especial Criminal e de Defesa da Mulher em Situação de Violência Doméstica e 
Familiar de Samambaia. 

Art . 22 Designar o Promotor de Justiça Adjunto MAURÍCI O SALIB A A L V E S 
BRANC O para oficiar, em substituição, no período de I o de agosto de 2016 a 31 de janeiro de 
2017, na 2a Promotoria de Justiça Criminal e do Tribunal do Júri de Santa Maria. 

Art . 23 Designar o Promotor de Justiça Adjunto NATHA N SILV A NET O para oficiar, 
em substituição, no período de I o de agosto de 2016 a 04 de dezembro de 2016, na 2a 

Promotoria de Justiça Especial Criminal e de Defesa da Mulher em Situação de Violência 
Doméstica e Familiar de Samambaia. 

Art . 24 Designar o Promotor de Justiça Adjunto OTÁVI O BINAT O JÚNIOR para 
oficiar, em substituição, no período de I o de agosto a 05 de dezembro de 2016, na 2a Promotoria 
de Justiça do Tribunal do Júri de Planaltina. 

Art . 25 Designar o Promotor de Justiça Adjunto DANIE L GRUENWAL D LEP IN E 
para oficiar, em substituição, no período de I o de agosto a 05 de dezembro de 2016, na 2a 

Promotoria de Justiça do Tribunal do Júri do Paranoá. 

Art . 26 Designar a Promotora de Justiça Adjunta K A R O L I N E ARAÚJ O DO PRADO 
para oficiar, em substituição, no período de I o de agosto de 2016 a 04 de dezembro de 2016, na 
2a Promotoria de Justiça Criminal e do Tribunal do Júri de São Sebastião. 

Art . 27 Designar o Promotor de Justiça Adjunto CHRISTÓVÃ O DE MOUR A 
VAROTT O JÚNIOR para oficiar, em substituição, no período de I o de agosto de 2016 a 17 de 
abril de 2017, na 3a Promotoria de Justiça Criminal e do Tribunal do Júri de São Sebastião. 

Art . 28 Designar o Promotor de Justiça Adjunto DANIE L V IE IR A DE LIM A para 
oficiar, em substituição, no período de I o de agosto a 05 de dezembro de 2016, na 2a Promotoria 
de Justiça do Tribunal do Júri de Ceilândia. 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 908, 21 DE SETEMBRO DE 2016.



xgjjgp'  P R O C U R A D O R I A - G E R A L D E J U S T I Ç A 

Art . 29zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA Designar o Promotor de Justiça Adjunto L U I Z HUMBERT O A L V E S DE 
OL IVE IR A para oficiar, em substituição, no período de I o de agosto a 19 de dezembro de 
2016, na 2a Promotoria de Justiça do Tribunal do Júri de Samambaia. 

Art . 30 Designar o Promotor de Justiça Adjunto G I L B E R T O T E L E S C O E L H O para 
oficiar, em substituição, no período de I o de agosto a 04 de dezembro de 2016, na I a Promotoria 
de Justiça do Tribunal do Júri de Samambaia. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

o 

O 

O zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

G: \ Pnr 1 r t i \ PORT ARIA S 20lfi\Desij>n a membro s par a o Avis o de Subst i t ui rã o Simple s Suplement a r  de Promoto r  n" 2.  tl e 22-07-If i. do c 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 908, 21 DE SETEMBRO DE 2016.


